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Jag blir med häst igen i maj, då det gått 
8 månader utan häst, sedan jag tyvärr 
fick följa min härliga I Got Rhythm de 
sista stegen i livet. 
Hästar är en livsstil i så många avseen-
den. En sport och hobby som innebär 
att lära sig ta ansvar, utmana sig att 
våga nya saker, utvecklas och se möj-
ligheter, lära känna sin kropp och hur 
den kan påverka hästen på bästa sätt, 
i olika rid och körstilar. Hur ens ord 
kan ge effekt beroende på hur vi väljer 
kommunicera. 

Konfirmanderna åker varje år till en 
hästgård i Tierp, Där får de lära sig hur 

deras sätt att agera kommer påverka 
deras omgivning. De får, i Mias ridhus, 
leda en häst runt och se hur deras age-
rande, genast får konsekvenser för hur 
hästen kommer bete sig. 

Vi påverkar hela tiden vår omgiv-
ning med vårt tal och våra handlingar. 
Jag har många gånger känt sorg över 
personer som har behov av att sprida 
elakt tal och rykten om andra. Eller de 
som väljer klaga på saker och sprida 
elakheter om andra. Kan förstå att 
livet gör så med en, men inte att man 
inte förstår själv att det bara medför 
en häst, en omgivning, som mår dåligt! 

Medan jag fascinerats över andra som 
genom att vara positiva, kärleksspri-
dare, berättar lovord om andra till dem 
de möter och tar ansvar för att möta 
”klagan med jubelrop” som jag minns 
jag sjöng i min ungdomskör! Den 
senare gruppen kommer få en häst gå 
vart än de blir ledda.

Tror kyrkan är kallad att protestera 
mot orättvisor, människors elakheter 
och det som gör andra illa. Men än 
mer är vi kallade till att sprida evang-
eliet, som i översättning blir: Det glada 
budskapet, om en Gud som älskar oss 
trots vår oförmåga och våra felsteg. 
En Gud som vägleder oss när vi ber 
om hjälp. En Gud som hör bön, och 
svarar oss när vi vänder oss till Gud. 
En Gud med en syn på människan att 
hon är enastående och underbara, värd 
att älska och värna. Vi är kallade till 
att vara Jesus händer, fötter, ögon, mun 
och öron i möte med andra. Och då 
finns inte någon plats för klagomål och 
kritik, bara för kärlek och omsorg. Där 
är Gud, i möjligheternas lovprisning 
och kärlekens gärning! 

Och jag tänker att det är när vi agerar 
så, som vi blir de goda ryttarna. De 
som får hästar att njuta av att lära 
sig nytt, använda sina förmågor, finna 
sin kompetens, röra sig, så andra kan 
njuta av det. Men så fort vi försöker 
styra andra med piska och sporrar, kla-
gomål och skitsnack, kommer vi göra 
dem vi möter illa och det är inte kristet 
handlande!

Låt oss ta vara på trefaldighetstiden i 
kyrkoåret som nu inleds och varar över 
sommar och in i hösten, Där texter och 
gudstjänst handlar om att växa och 
utvecklas som människa, För att bli 
mer och mer Kristuslik, inte hålla kvar 
gamla negativa beteenden, utan finna 
nya livgivande sätt att agera!

Väl mött i våra gudstjänster denna 
sommar!

Ulrika Lindholm Råberg
Kyrkoherde i Västerlövsta pastorat
ulrika.l.raberg@svenskakyrkan.se

Vi påverkar hela tiden vår omgivning 
med vårt tal och våra handlingar

Speciellt i hanteringen med hästar blir det uppenbart hur 
vårt agerande påverkar andra. Hur blir man då den ”goda 
ryttaren” som får sin häst, en annan individ, att glatt lyssna 
till minsta vink...
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Rapport från SKUT-ombud och besök Torrevieja

Under två helger i maj samlades sex 
personer för att lära sig att måla ikoner 
i Hebys prästgård. Vår kyrkoherde Ul-
rika som målat ikoner i 17 år lärde oss 
konsten. Det var människor från hela 
kommunen som fick uppleva dagar av 
ro och skapande. 
Plattan hade Ulrika förberett. En hyll-
skiva på vilken kanvastyg fästes med 
bokbinderilim. På vilket hon hade må-
lat 9 lager av Gesso primer och vi fick 
själva sandpappra plattan. Det märktes 
när vi började måla om vi gjort ett gott 
sliparbete eller inte, om inte blev det 
lite ränder i den färdiga ikonen.

Ikonmålerikurs i 
Prästgården i Heby!

Det fanns en grundbild att utgå från. 
Den målade vi av på smörpapper. Se-
dan kalkerades bilden på ikonplattan. 
Vi målade med äggula och vitvinsvinä-
ger och färgpigment. Det tog en stund 
att lära sig hur tjock färgen skulle 
blandas och hur torr färgen skulle 
vara. Men med tiden började var och 
en finna ut det hela. 
”Det gör inget om det blir fel! Det är 
som livet, allt går ordna till bara man 

vill!” Var det vanligaste Ulrika sa. Och 
hur tokigt det än kunde se ut under 
resans gång, så ordnade det sig efter en 
stund. 

En kurs som gav mersmak så vi kom-
mer ge fler kurser under året och hop-
pas få till en studiecirkel under hösten. 
(Se annons nedan till vänster). Vill du 
vara med så är det bara att anmäla dig 
till församlingsexpeditionen!

Foto: Elin Johansson & Erik W Graver
Text: Monika Morling

 

DÖPTA
Västerlövsta församling
Einar Lagbrant, Hassan Sharif Hamad

Enåkers församling
Lukas Larsson

Huddunge församling
Olivia Pasanen Karlsson, Clara Pasanen Karlsson

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Margareta Orvendal, Gösta Erlandsson, 
Gerd Johansson

Enåkers församling
Helmer Andersson

döpta, vigda och avlidna i våra församlingar
studiecirkel - grundkurs

Ikonmåleri
Datum
23/8 kl 10-18
24/8 kl 11-18 Vi inleder med 
gudstjänst, därefter målar vi. 

Sedan träffas vi 
söndagar kl 13-16
31/8, 21/9, 19/10, 9/11, 21/12 

Kostnad för hela kursen: 
1500kr för församlingsbor i 
Västerlövsta, Huddunge & 
Enåker. För övriga 1900kr. 
Material & kaffe  ingår i priset. 
Lunch & fikabröd tar man med 
eller går ut och köper!

Ulrika L Råberg, Monika Morling och Lena Enflo målar ikoner.
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extern annons

kontakt
Läs mer på www.starforsmaleri.se

Henrik von Walden, Starfors Måleri AB
072-588 06 06

Långtidsverkande rengöring av gravstenar
Certifierad ”Grönfri entreprenör” erbjuder en långtidsverkande 
rengöring av gravstenar. Kostnad: 475 kr/st inkl. moms.

Före rengöring

Efter rengöring

Svenska kyrkans unga Enåker
Ca 7-12 år. Pyssel, fika, lek och 
matlagning. Onsdagar 18.00-19.30. 

Ungdomsgruppen start 24/9
Ungdomar (15+) träffas, umgås & hittar 
på roliga saker. Varannan onsdag 18.00-

20.00 i Heby.

Kyrkis start vecka 36
För barn 0-4 år med föräldrar.
Tis & tors 9.00-11.30 i Heby.

Torsdagar 14.00-16.30 i Huddunge.

Öppet hus i Huddunge start 2/9
Vi pysslar, fikar och umgås. För alla 
åldrar. Fria aktiviteter. Varannan tisd, 
jämna veckor 13.00-15.00. 

Soppluncher start 4/9
Soppa, smörgås, kaffe & kaka i trevligt 
sällskap. Kostnad 30kr. Oftast även 
någon typ av program. Varannan 
torsdag 12.00 i Heby. 

Måndagspyssel start 8/9
Pyssel, fika och samtal för äldre damer 
och herrar. Måndagar 12.00 i Heby.

Syföreningar start 9/9
Syföreningarna träffas ojämna veckor. 
Gemensam start i hembygdsgården i 
Heby den 9/9 14.00. Därefter:
Heby kyrkl syförening tisdagar 14.00
Enåkers kyrkl syförening torsdagar 13.00

Tisdagsfika för män start 2/9
Nystartad grupp för män i alla åldrar! 
Vi umgås, fikar och pratar. Beroende 
på gruppens intresse finns möjlighet 

Höstens grupper och terminstarter
Nu har våra regelbunda mötesplatser tagit sommarlov och vi ser fram emot att möta alla 
gamla och nya ansikten till hösten! Välkommen då!

till  olika aktiviteter, utflykter mm - 
kom gärna med egna idéer! Fika till 
självkostnadspris. 09.30-11.00 i Heby. 
Håll utkik efter datum! 

Samtalsgrupp om tro & liv
Kyrkoherde Ulrika Råberg leder en 
samtalsgrupp utifrån biskop Ragnar 
Persenius bok ”Längtan möter när-
varo”.  I Prästgården, Heby.

Våra körer start vecka 34
Västerlövsta kyrkokör övar på  tisdagar 
19.00-21.00.
Huddunge kyrkokör övar på måndagar 
19.00-21.00.
Atinakören, Enåkers kyrkokör övar på 
onsdagar 19.00-21.00.
Barnkören Sångfåglarna (ca 5-10 år) 
övar på tisdagar 17.00-18.30 i Heby.

Vi håller till i respektive församlingshem, om inget annat anges. Kontaktuppgifter 
till ansvariga ledare hittar du på sidan 11. Hör av dig vid frågor. Välkommen!
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Svenska kyrkan Costa Blanca firar 
i år 5-årsjubileum. I deras informa-
tionshäfte kan man läsa: ”Vi vänder 
blickarna tillbaka till åttiotalets slut 
där en skara engagerade människor 
insåg att det behövdes en svensk för-
samling med en egen kyrka här på den 
vita, spanska, kusten.” Och vidare: 
”Det är stort att alla vi svenskar på 
Costa Blancakusten har en alldeles 
egen kyrka och en egen församling!”  
Församlingsmedlemmarna sänder 
en tacksamhetens tanke till alla de 
eldsjälar som åstadkom detta. Många 
svenskar hittade till denna kust och 
den sociala kontakten blev viktig. 
Man sökte en närhet med andra, att få 
känna gemenskap och få tala det egna 
språket.  Man hade samtal med SKUT, 
anordnade lotterier, inledde samarbete 
med norska kyrkan. En lokal hittades, 
som delvis byggdes om och inreddes. 
Till hjälp fanns många frivilliga och 
hela kyrkan sjöd av verksamhet på 
öppningsdagen den 22 mars 2009. Bi-
skop Lennart Koskinen hade kommit 
från Gotland för att förrätta invig-
ningen och det var för alla närvarande 
en mycket stor dag.  

Svenska kyrkan, som ligger i Torrevie-
ja på Costa Blancakusten, sjöd av liv 
även nu, en dag i början av april, då 
jag och Monica Psilander skjutsades 

dit i bil av vår gästfria värdinna Ruth 
Kallén.  

Nuvarande prästpar där är Michael 
och Susanne Franzén, Michael som 
präst och Susanne som diakon. Mi-
chael berättade engagerat om all den 
fantastiska verksamhet som bedrivs. 
Det hålls gudstjänster och dop, och 
det ordnas med musik, samtal, före-
drag, måltider, pilgrimsvandringar, 
sjuk- och hembesök samt second 
hand-försäljning. På senare år har 
det blivit populärt att gifta sig i Tor-
revieja. Han talade också om att det 
diakonala arbetet är stort och angelä-
get. Ambassaden har ständig kontakt 
med Svenska kyrkan och tillsammans 
hjälper man svenska medborgare som 
råkat illa ut. 

Präst, diakon och kantor är anställda. 
Till sin hjälp har de 40 frivilliga med-
arbetare, som är duktiga på en massa 
olika områden. Michael Franzén beto-
nade att det är viktigt att prästen bor i 
församlingen, för vilken han ju är till. 
Till det yttre har huset formen av en 
stor kub. I samlingssalen pågick en 
målningskurs i ena änden. I kyrksalen 
ovanför övade kören. Högst upp fanns 
en takterrass och i källarvåningen 
bibliotek, datorer och loppis.  Allt var 
mycket välordnat, smakfullt inrett och 

Till 
minne

Kontrakts-
prost 
Lars-Ove 
Sjöstedt, 
har hastigt 
avlidit i en 
ålder av 53 år. Hans närmaste 
är makan Cecilia samt barnen 
Samuel, David, Hanna och 
Maria samt föräldrar.
Lars-Ove kom 1990 som kyr-
koherde till Balingsta pasto-
rat.  I hans älskade Balingsta, 
Hagby, Ramsta, Uppsala-Näs, 
Västeråker och Dalby försam-
lingar har han med sin inkän-
nande, enkla och glada framto-
ning betytt oändligt mycket 
i många människors glädje 
och sorg. Församlingslivet har 
utvecklats med hans ledning 
under en för Svenska kyrkan 
spännande tid.
Då biskopen skulle utse en ny 
kontraktsprost efter den tidi-
gares bortgång fick Lars-Ove 
enhälligt stöd från prästkol-
legorna. I hans personlighet 
fanns ett stort bejakande av 
livets möjligheter. Med god 
kapacitet grep han sig an upp-
giften vid sidan av sin försam-
lingstjänst och sitt engagemang 
som vice ordförande i stiftets 
råd för internationell mission 
och diakoni.
Lars-Ove och hans familj 
drabbades av sorg i höstas då 
äldsta sonen Jonas omkom i en 
trafikolycka. 

/Fredrik Fagerberg kyrkoherde 
i Bälingebygden & Håkan 
Nilsson, tidigare kyrkoherde i 
Östervåla-Harbo.

trivsamt.  Efter några timmar tackade 
vi för en verkligt fin, givande och trev-
lig eftermiddag.    

Eivor Hoffman, ombud för SKUT i 
Enåkers församling 
                                                                                                                       

Besök hos Svenska kyrkan i Torrevieja, Spanien
Enåkers SKUT-ombud rapporterar från vida världen

Ruth Kallén, från Västerlövsta församling, 
framför Svensak kyrkans hus i Torrevieja
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När sitter och när står man?
Att ställa sig upp handlar om att visa 
vördnad inför Gud, att uttrycka sin vilja 
att lyssna på vad Gud vill berätta. Man 
reser sig alltid vid evangelieläsningen 
(De böcker som handlar om Jesu liv) 
Man reser sig som regel när man sjunger 
lovsång till Gud. Man reser sig vid vissa 
psalmer och då finns det en * före ver-
sen man ska sjunga, i psalmboken, eller 
före * Psalm i agendan man får när man 
kommer in i kyrkan. Man reser sig all-
tid vid trosbekännelsen. För man reser 
sig upp och står för sin tro på Gud! Om 
man inte läser med kan man sitta kvar! 
Är man osäker om man ska sitta eller 
stå, titta på prästen eller kyrkvärdarna. 
Står de så ställ dig upp. Sitter de så sitt!

Måste man läsa, sjunga och agera 
med i allt som sker i gudstjänsten?
Gudstjänsten ger utrymme för alla att 
läsa och sjunga med! Men man behöver 
inte. Följ med i det som känns ok för dig 
att läsa och göra och sjunga. Avstå från 

resten. Vi är alla på resa där några kän-
ner sig bekväma med allt i gudstjänsten, 
medan andra bara känner att psalmerna 
är ok att sjunga med i eller att det är 
något annat som känns rätt för dem att 
göra. Gudstjänsten är aldrig ett krav på 
att göra allt och säga allt och bekänna 
allt. Utgå från dig själv och var med på 
det som känns ok. 

Jag förstår inte vad prästen pratar om!
Det finns risk att man predikar om saker 
som om alla känner till dem. Men idag 
är det inte lika självklart vad frälsning, 
rättfärdighet, katekumenatet osv är som 
det kanske var för 100 år sedan. Gör vi 
präster oss oförståbara, är det under-
bart att som präst att få veta det! Så vi 
kan förändra vårt sätt att tala. Vi är alla 
öppna för att vi kan göra fel, så berätta 
för oss både när det känns bra och när 
du upplever något problematiskt, så att 
vi kan skapa ännu bättre gudstjänster 
tillsammans!

Ulrika L Råberg, kyrkoherde

Varför gör vi som vi gör i Gudstjänsten? 
Jag hör ofta från människor hur jobbigt det är att gå i gudstjänst, 
för man vet inte när man ska sitta eller stå, känner sig osäker kring 
nattvarden och vet inte om man vill läsa med i trosbekännelsen… 
Och prästerna pratar så man inte förstår…

Rapport från 
världsdagen 2014 i 
Gävle
Den 26/4 kallades ombud och 
övriga som är intresserade av 
kyrkans internationella arbete till 
världsdagen i Gävle. Från Väster-
lövsta åkte Gunilla von Knorring 
Johansson, Paul Namerius och 
undertecknad. Dagen inleddes av 
biskop Ragnar Persenius. Därefter 
följde samtal från podiet mellan 
Anders Bergkvist från SKIA, Erik 
Lysén från Svenska kyrkans unga, 
Amanda Carlshamre, samt stifts-
direktorn i Uppsala stift Solveig 
Ininbergs. 

Grundfrågan var: Vad kan för-
samlingarna i Uppsala stift bidra 
med i det internationella arbetet? 
Det framhölls att SKUT (Svenska 
kyrkan i utlandet) och SKIA 
(Svenska kyrkans internationella 
arbete) har ett mycket gott samar-
bete, både här hemma och utom-
lands vid kriser och katastrofer. 
De samarbetar också alltid med 
andra hjälporganisationer, såsom 
Röda Korset. Det berättades att 
flera tusen svenska män befinner 
sig i Thailand i drogmissbruk och 
misär. De tas omhand av thailänd-
ska familjer, som även tar hand 
om dessa mäns pensioner. Svenska 
ambassaden har bett om hjälp 
och Svenska kyrkan planerar att 
sända dit två diakoner.  

Man kunde konstatera att det 
uträttas väldigt mycket ute i för-
samlingarna och att det interna-
tionella arbetet stöttas på olika 
sätt.  Det är viktigt med informa-
tion hela tiden och att arbetet 
är förankrat i församlingarnas 
styrdokument. Genom utbyte 
med andra kyrkor eller genom att 
skaffa sig en vänförsamling kan 
församlingen känna att den är en 
del av den världsvida kyrkan. Det 
finns också möjlighet för både 
yngre och äldre att söka sig ut 
och ägna sig åt  internationellt 
hjälparbete eller göra en insats vid 
någon svensk utlandskyrka. 
Slutligen vill jag nämna att kol-
lekten på Apostladagen (20/7) 
går till Svenska kyrkan i utlandet 
– SKUT.  

Eivor Hoffman, ombud för SKUT 
i Enåkers församling                                                                                                            

Vi kommer ha en liten gudstjänstskola i Kyrkbacken från nu och framöver! Sänd 
gärna in frågor du har kring varför vi gör som vi gör i kyrkan, så försöker vi svara 
i nästa nummer!
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Renoveringen av Enåkers kyrka
Renoveringsarbetena går vidare, vi ser nu fram emot en återinvigning av kyrkan under hösten.

Sedan rapporten i förra numret av 
Kyrkbacken har golvet i det norra 
bänkkvarteret tagits upp, nytt bjälklag 
konstruerats, ventilationsrör instal-
lerats, nya elkablar dragits och golv 
lagts på igen. En del av de gamla golv-
bräderna har kunnat återanvändas, 
men de flesta har fått ersättas med nya. 
Det visade sig var större problem med 
fukt under norra än det var under 
södra bänkkvarteret. Det orsakas av 
att vatten från kyrktaket trängt in ge-
nom kyrkmurens grund. Det planeras 
därför en avledning av vattnet utanför 
kyrkans norrmur.

Pga fukten har det varit nödvändigt att 
ta bort mer jord i norra delen. Därmed 
har också de arkeologiska undersök-
ningarna, som har letts av Anna Ölund 
från Upplandsmuseet, blivit mer 
omfattande och en hel del intressanta 
fynd gjordes. Bland annat har man hit-
tat medeltida mynt, ett par glasögon, 
dräktspännen och svepningsnålar. 
Det mest intressanta är nog ändå att 
delar av grunden till en äldre kyrka 
påträffades. Man har tidigare miss-
tänkt att en sådan har funnits, efter-
som triumfkrucifixet och dopfunden är 
från 1200-talet medan den nuvarande 
kyrkans långskepp är från tidigt 1300-
tal. Man har dock inte vetat något om 
denna äldre kyrka. Den visade sig nu 
vara en mindre stenkyrka med ett sma-
lare kor eller en absid. Dess norra mur 
låg någon meter innanför nuvarande 
kyrkmur och dess långskepp slutade i 
östra delen av bänkkvarteret, där det 
smalare koret tog vid.

Gravar och skelettdelar har också 
påträffats. Under nordvästra hörnet 
av bänkkvarteret låg skeletten av 8 
spädbarn. De flesta av dem har sanno-
likt dött i samband med förlossningen. 
Under medeltiden var dopfunten place-
rad längst ner i kyrkan och barnen har 
tydligen begravts vid denna. En återbe-
gravningscermoni har genomförts, se 
bild nedan.
Vad som nu återstår, förutom återmon-

Kyrkoherde Ulrika Lindholm Råberg höll en återbegravningscermoni den 15 april, då 
alla påträffade skelettdelar, inlagda i påsar av linnetyg, lades ner under golvet. Vid detta 
tillfälle lade också arkeolog Anna Ölund ner ett brev som beskrev de arbeten och de 
fynd som gjorts vid renoveringsarbetena. Det kan bli ett intressant läsning för de som i 
framtiden påträffar brevet vid eventuellt nya renoverings- och ombyggnadsarbeten. 

tering av bänkarna, är framför allt 
vissa arbeten med ledningsdragningar 
i vapenhuset, håltagning i tornmuren 
för el och ventilation, komplettering 
av åskskyddet och avledningen av 
takvattnet på norra sidan. Dessutom 
ska fasta och lösa inventarier i kyrkan 
rengöras noggrant för att få bort de 
mögelsporer som finns kvar.
Vi hoppas kunna ha återinvigning av 
kyrkan i höst.

Text: Gösta Persson, ordförande i kyrkorådet       Foto: Anna Ölund, Upplandsmuséet

Bröllop i sommar?
En kyrklig vigsel är en symbolrik gudstjänst. I Guds och alla vitt-
nens närvaro lovar vi varandra att vårda kärleken och stå vid varan-
dras sida livet ut. Vi ber Gud att välsigna vårt äktenskap och hjälpa 
oss igenom de svårigheter vi kommer att möta i livet. 

Kontakta församlingsexpeditionen för att boka datum och få svar 
på alla dina frågor 0224-341 90. Välkommen!
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Idag gick jag en tidig promenad på min 
favoritstig i Uppsala. Jag såg så många 
olika former av sniglar på stigen att 
jag började nynna på ” Både röd och 
gul och svart gör det samma har han 
sagt, Jesus älskar alla barnen på vår 
jord! Och tänkte att han nog älskar alla 
sniglar med! Så slog jag på radion och 
lyssnade till hur kristna grupper sjungit 
just denna sång när Sverigepartiet 
demonstrerade med sina fördomar mot 
människor av annat ursprung än dem. 
Log sakta och tänkte att det är det Gud 

gör, älskar alla, oavsett hudfärg, tro, 
bakgrund, Gud älskar för att Gud gett 
oss alla våra liv och en otrolig mängd 
gåvor att förvalta med klokskap. Ändå 
går somliga fel, andra använder sin för-
måga till att skapa goda sammanhang. 

Hur kan Gud älska oss? Jo för att vi är 
hans skapelse. Han ville oss innan vi 
ens var födda. Han välsignade oss med 
en otrolig mängd förmågor och han 
ville att vi skulle påverka vår omgiv-
ning och skapa gott liv där vi finns. 
Men så ofta misslyckas vi. Därför valde 
Gud att dö på korset. Och där säger 
han att han dör får din och min synds 
skull. Och synd i bibeln är att missa 
målet, att inte göra det man borde i 
en oändlig mängd situationer. Att inte 
prata illa om andra, att dela med sig till 

dem som behöver, att älska sina med-
människor oavsett hudfärg, jobb, ålder, 
kön, sexuell läggning, hälsa, utbild-
ning, personlighet osv.  Att se på andra 
som Gud ser på dem. Med en oändligt 
kärlek och omsorg. 

Vi får dö med Kristus på korset, för att 
begravas med Kristus i dopets vat-
ten, dopgraven, och sedan efter dopet 
uppstå med Kristus. Och det är så Gud 
ser på oss, uppståndna, rentvättade från 
alla fel vi som människor kan begå. 
Guds kärlek är så stark att han tog vårt 
straff på sig, och dog i vårt ställe. För 
att vi ska slippa dö. I dopet får vi gå 
in i det nya livet, där Gud ser på oss 
genom det Jesus gjorde, så vi alltid är 
förlåtna och älskade.

Alltid älskad!
Hur är det möjligt!? Om människans värde och möjlighet!

Text och foto: Kyrkoherde Ulrika L Råberg

Vår biskop Ragnar Persenius har sagt att vi i Uppsala stift 
behöver organisera oss på ett sätt som gör att pengarna 
främst går till församlingsverksamheten. Stifstyrelsen har 
beslutat att prioritera samtalen med pastoraten i Heby kom-
mun. Biskopen föreslår att vi bildar en större administrativ 
enhet som sköter personal, löner, bokningar, telefonväxel osv 
istället för att ha dessa funktioner utspridda i alla små en-
heter. Han föreslår att vi istället bildar ett stort pastorat där 
vi har 7 församlingar: Nora, Östervåla, Harbo, Huddunge, 
Enåker, Västerlövsta och Vittinge församling. Att det finns ett 
centralt kansli med ett kyrkoråd och en kyrkoherde. Att man 
sedan har församlingsråd i alla församlingar och försam-
lingsherdar. Allt för att få en fortsatt god verksamhet i varje 
församling med kompetent och välutbildad personal. Med 

Ett större pastorat - alla 
församlingar kvar!
För ett fortsatt blomstrande församlingsliv!

fokus på samverkan och  en god och hållbar arbetsmiljö för 
personal och frivilliga. Målet är en välfungerande diakoni, 
gedigen undervisning, utvecklad mission och ett levande 
gudstjänstliv i alla kyrkor.

Vid revisionen i år lyfte vår revisor att vi behöver tänka 
framåt. Hur hanterar vi utgifter och inkomster för att an-
vända pengarna till ett blomstrande församlingsliv? Bisko-
pen har detta i fokus när han lyfter de här frågorna. Och ett 
samtal har inletts kring hur vi kan samverka i Heby kom-
muns församlingar.  

Av: Kyrkoherde Ulrika L Råberg
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DE BLÖTER 
JORDEN

DÄR KÖR 
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GRYMTOXE
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VRED
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ELEFANT-
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SKEPSIS UNDERLIGA
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FILATE-
LISTEN

REGLADE

KRISTEN 
HÖGTID

HEMSK

SKIVA

ORDNING LÖVTRÄD

SMEK RIGIDA

HUVUD-
BONAD

SKYLT
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MUSIKER

VÄDER-
STRECK

VILA
MUSIK-
AFTNAR

BÖRJAR 
SKALA

HURSA?

BÄRS PÅ 
RYGG

GULLIGT

Vilka är Andens frukter förutom glädje, ödmjukhet, trofasthet, 

godhet och tålamod?  (Galaterbrevet 5:22-23)

Korsordskonstruktion: Lars-Göran Ståhl                                                                               Bild: Dungodung

ÖVER-
NATURLIG

I REDA 
PENGAR

I VISS MÅN

KÄPP 
ELLER LED

TV-SERIE 
OM FLYG-
OLYCKA

ERKÄNNA
BARON    
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GREVE

ORSAKAS 
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SVÄRTAD

TALLHED

SYFTAR 
TILLBAKA 
PÅ NÅGOT

KATTDJUR
ELD-

STÄDERNA

GORMA 
ELLER 
MATTA

RÅDA OCH 
VARNA

MELLAN 
ETT OCH 

TRE

STICKS
MELLAN VÄXJÖ                        
OCH VETLANDA

MÄRKENA
ANTA-  

GONIST
NÄMND

LÖSER SIG 
INTE I 

VATTEN

FISK, BESVÄRAR      
ELLER STAKE

NÖDSIGNAL

RIKSMÄS-
TERSKAP

ROVDJUR

HÖRS I 
OPERA

BARON    
OCH    

GREVÉ

FRUKT
TYCKTE 

NÅGON VAR 
VÄRD DET

TÄLJER

AV-  
SÖNDRAR 

SALIV

SLAGS-
KÄMPAR

PLAST-
RÖRET

SOTARE

USLINGAR 
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KREATUR

RAKELS 
SYSTER

JAMES   
BOND

FISK GÅNGART

LÄRAN OM 
DET SKÖNA

MELLAN 
TINGSRYD 

OCH NYBRO

Vinn honung från Enåker! 

Vi lottar ut en burk lokalproducerad honung från Gösta & Bodil Persson. Skicka in din lösning (hela krysset) till Skolgatan 6, 744 31 
Heby, senast den 31/7, märk ”fruktkryss” samt uppge namn & telefonnummer!

Grattis! 
Förra numrets vinnare blev Stellan Wahlström, Sala & vinnare av barnpysslet blev Alvin Fundelius & Edvin Nelén från Heby.

Tävling          Tävling          Tävling          Tävling          Tävling          Tävling          Tävling
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Våryran 2014
Den 10 maj var det våryra i Heby och så även i prästgården. Det 
var ”öppet hus” med fika, korv med bröd och barnen fick fiska 
traditionell ”fiskdamm”. Ikonmålerikurs och ikonutställning 
pågick och man kunde se att många var nyfikna på det.
Tipspromenad fanns i huset och vinnarna blev 1. Leif Norén, 
2. Lovisa Lindblom, 3. Fanny Nordfors, 4. Celine Granlund 
som alla hade 5 rätt av 8 (avgörande blev närmast gissning av 
antal ljusstumpar). Stort tack till Coop i Heby som var med och 
skänkte priser.
Rätt svar tipspromenad: dräkten vi frågade efter var en Alba, 
de församligar som erbjuder ”Kyrkis” är Västerlövsta & Hud-
dunge, den sammanlagda höjden av alla våra kyrktorn skulle bli 
ca 120m, ca 3100st vårblommor planteras på våra kyrkogårdar, 
den 29 juni är det medeltidsmässa i Huddunge, oblater bestod 
av glutenfri mix och vatten och antalet ljusstumpar var 186st. 
(Den som gissade bäst var Ingrid Johansson som gissade på 
187st och belönas med 5:e priset.  

Det fanns fika och fiskdamm 
för barnen

Gunilla von Knorring Johansson och 
Birthe Jörgensen går tipspromenad

Och så bjöds det på grillad korv

Påskpyssel för barnen

En lördag i april bjöd vi in till familjedag för barn och 

föräldrar, ja även mor- och farföräldrar var välkomna! Ett 

flertal kom för att påskpyssla. Påskris kläddes med fjädrar 

och egentillverkade små kycklingar och ägg. Lite fika sma-

kade sedan bra innan vi gick upp till kyrkan. Där fick barnen 

prova på att spela lite på orgeln. Vi tittade också på dopfun-

ten och altarskåpet.

Berättelser från Ibanda
Prost Stefan Nilsson kom till Heby och syföreningen, för 
att dela med sig av sina upplevelser från sin resa till Ibanda, 
Syföreningen har stöttat skolprojektet under många år. Stefan 
passade också på att plantera påskliljor på Sven Wikings grav 
(grundare av Ibanda-projektet). På bilden ses han med Birgit 
Åstrand från Heby kyrkliga syförening.
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PRÄSTER
Ulrika L Råberg 0224-341 71
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se

Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

Katarina Björklund
katarina.bjorklund@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Anders Pettersson 0224-341 43
anders.pettersson@svenskakyrkan.se

Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

Per-Anders Berg 0224-343 92
per-anders.t.berg@svenskakyrkan.se

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se
Gun-Britt Johansson 0224-920 63 (Enåker)

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Elin Johansson/Erik W Graver 0224- 341 57
elin.johansson@svenskakyrkan.se
erik.w.graver@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se

Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se

Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se

Robin Prenler 0224-910 24
robin.prenler@svenskakyrkan.se

Arne Karlsson 0224-961 75
sven-arne.karlsson@svenskakyrkan.se

Roine Thorén 0224-910 60
roine.thoren@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordf
Karl-Gustaf Andersson 0224-911 28
kyrkkalle@hotmail.com

Kyrkorådets ordf Gösta Persson 0224-920 51
hagalund@telia.com

Västerlövsta församlingsråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com

Huddunge församlingsråd ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers församlingsråd ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

Välkommen till vår 
församlingsexpedition!

Telefon 0224-341 90
måndag till torsdag 10.00-12.00 
tisdagar och torsdagar 13.00-15.00

Besök oss: Västerlövsta prästgård, Skolgatan 6, Heby

På webben (www)
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta
www.facebook.com/VasterlovstaPastorat

kontakta oss
Personalnytt

Katarina Björklund, ny som 
pastorsadjunkt i pastoratet
Från omkring 9 juni kommer vi att kun-
na se ett nytt ansikte ute i våra försam-
lingar, det är Katarina Björklund från 
Vittinge som under ett års tid kommer 
att göra sitt adjunktår här hos oss direkt 
efter sin prästvigning i början av juni.

Katarina Björklund

Erik W Graver

Erik W Graver, ny som vik.
pastoratsadministratör
Erik kommer att vikariera som pasto-
ratsadministratör när Elin Johansson 
går på barnledighet. Han jobbade som 
kommunikatör i Karlstads pastorat 
innan han kom hit. Erik har också bak-
grund som journalist och lärare.

Per-Anders Berg, ny som
vikarierande kyrkomusiker 
Per-Anders kommer du att se i pastora-
tet till och med september., som vikarie 
för föräldralediga Karin Burwick. Han 
är kantor och har tidigare jobbat i Hall-
stahammar, vid Strömsholms slottskapell 
och i Västerås och leder även kören 
”Västerås kvartettsångare” (kören kan 
du se i Huddunge på nationaldagen).

Per-Anders Berg
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Västerlövsta kyrka
lördag 24 maj
16.30 Sommarkonsert med Animakören
söndag 25 maj 
11.00 Gudstjänst med mässa
torsdag 29 naj
08.00 Gökotta i hembygdsgården
söndag 1 juni
18.00 Sommarkonsert med Kristina kam-
markör
söndag 8 juni 
11.00 Pingstgudstjänst med nattvard
18.00 Konsert vid flygeln med Stockholms 
Kammarkör och solister
torsdag 12 juni
18.30 Mässa i ro & enkelhet
söndag 15 juni
11.00 Psalmvandringsgudstjänst
lördag 21 juni
15.00 Friluftsgudstjänst i Hårsbäcks 
bystuga
söndag 22 juni
13.00 Kulturhistorisk upptäcktsfärd på 
Västerlövsta kyrkogård
tisdag 24 juni
19.00 Sommarmusik med Västerlövsta 
kyrkokör.
söndag 29 juni
14.00 Gudstjänst med start av vägkyrkan
tisdag 1 juli
18.00 ”Sommarträdgår´n” vid Hela människan
lördag 5 juli
14.00 Gemensam konfirmationsgudstjänst
söndag 6 juli 
11.00 Konfirmationsmässa
tisdag 8 juli
18.00 ”Sommarträdgår´n” vid Hela människan
söndag 13 juli
14.00 Musikgudstjänst
tisdag 15 juli
18.00 ”Sommarträdgår´n” vid Hela människan
söndag 20 juli
14.00 Söndagsmässa
tisdag 22 juli
18.00 ”Sommarträdgår´n” vid Hela människan
söndag 27 juli
14.00 Gudstjänst med musik, vägkyrkan 
avslutas.
onsdag 30 juli
19.00 Musikgudstjänst

Huddunge kyrka
måndag 26 maj 
19.00 Inblåsning av sommaren
torsdag 29 maj 
08.00 Gökotta vid Dysjön
lördag 14 juni 
20.00 Källdrickning vid Källskogs källa
lördag 21 juni 
11.00 Friluftsgudstjänst i kyrkoruinen 
fredag 27 juni 
11.00-17.00 Öppen kyrka med fika
söndag 29 juni 
19.00 Medeltidsmässa i kyrkoruinen
lördag 19 juli 
18.00 Mässa vid Myran
söndag 3 augusti 
11.00 Friluftsgudstjänst vid kyrkoruinen
söndag 17 augusti 
18.00 Friluftsgudstjänst vid Rocksjön
söndag 31 augusti 
20.00 Mässa i Taizéton i kyrkoruinen

Med reservation för ändringar, se vår 
annonsering i Västra Upplands flyg-
blad och på hemsidan.

söndag 3 augusti
14.00 Friluftsgudsjtänst vid hembygds-
gården
söndag 10 augusti
11.00 Söndagsmässa
söndag 17 augusti
11.00 Söndagsgudstjänst
lördag 23 augusti
19.00 Orgel-happening
söndag 24 augusti
11.00 Söndagsmässa
söndag 31 augusti
11.00 Söndagsmässa

Det händer i våra kyrkor & församlingar

Enåkers församlingshem
(Enåkers kyrka stängd pga renovering)
onsdag 28 maj 
17.30 Mässa i ro & enkelhet
torsdag 29 maj 
08.00 Gökotta vid hembygdsgården
söndag 8 juni 
18.00 Musikgudstjänst med Atinakören
lördag 14 juni 
18.00 Källdrickning vid Olsbo källa

Gemensamma 
”sammanlysta” aktiviteter 
för alla församlingar

måndag 26 maj
19.00 Kyrkofullmäktige sam-
manträder i Västerlövsta för-
samlingshem.

söndag 1 juni
16.00 Gemensam pastorats- 
gudstjänst i Sjudaregården, 
Huddunge

onsdag 9 juli
13.30 Församlingsresa till Uppsala 
domkyrka. Föranmälan.

onsdag 23 juli
17.00 Församlingsresa till Aspnäs 
gårdskyrka. Föranmälan.

lördag 21 juni 
18.00 Friluftsgudstjänst vid hembygdsgården
lördag 28 juni 
18.00 Helgsmålsbön vid hembygdsgården
lördag 12 juli 
18.00 Helgsmålsbön med musik
söndag 20 juli
18.00 Söndagskväll med Susanna, Staffan 
& Alf
lördag 26 juli 
18.00 Musikgudstjänst hembygdsgården
lördag 9 augusti 
18.00 Musikgudstjänst hembygdsgården
söndag 24 augusti
16.00 Kyrkogårdsvandring & musikguds-
tjänst


